Encaminhamento de Projeto de Lei com pedido de urgéncia 

Excelentissimo Senhor Presidente 

REGIME DE URGENCIA 

Encaminho a elevada apreciacdo de Vossas Exceléncias os Projetos de Lei n® 15/2026 e 

n° 16/2026, que “AUTORIZAM A ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS 

ESPECIAIS NOS VALORES DE RS 2.418.000,00 (DOIS MILHOES, 

QUATROCENTOS E DEZOITO MIL REAIS) E RS 100.000,00 (CEM MIL 

REAIS), RESPECTIVAMENTE, PARA CRIACAO DE DOTACOES 
ORCAMENTARIAS FISCAIS DO EXERCICIO DE 2026 DO MUNICIiPIO DE 

IGARAPAVA/SP, E DAO OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

As presentes proposituras tém por finalidade promover a adequagdo da categoria